News Release
報道関係各位

2020 年７月１日

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

株式会社 WILLCO

専門家事務所向け人材サービス開始に関するお知らせ

株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：本間 英明、

東証一部（証券コード：6093）以下、EAJ）は、司法書士をはじめとする専門家事務所への人材紹介、

M＆A支援事業を展開する株式会社WILLCO（本社：東京都港区、代表取締役：土屋 佳大、以下、

WILLCO）との間で、本日業務提携に関して両社間での合意にいたりましたので、お知らせいたします。

１．背景

EAJ は、不動産取引における効率性、利便性、安全性向上をモットーに、テクロノジーを活用した

不動産テック/リーガルテック領域におけるDX（デジタルトランスフォーメンション）の実現を目指して

おり、従来より司法書士を始めとする専門家事務所に対しても支援サービスを提供しています。

この度の新型コロナウィルスの感染拡大の影響により、本来、資格取得後独立を志向する専門家が多い業

界において、「独立をせずに既存の専門家事務所にて、勤務専門家として勤めることを志向する専門家」や

「後継者が不在な専門家事務所の事業承継ニーズに関する相談」が増加傾向にあります。

しかし、新たに資格を取得した専門家、転職希望の専門家、事業承継したい専門家事務所にとって、ニー

ズを満たす媒体やサービスが少なく、これらの情報の非対称性は課題となっています。

一方、WILLCO は、創業当初より、「すべての人が、自分らしく幸せに働ける社会をつくる」という理念

のもと、人とテクノロジーの融合にて社会の課題を解決すべく、日本最大級の法律系求人サイト「LEGAL

JOB BOARD」や法律業界に特化したM&A支援の「LEGAL M&A BOARD」を運営し、司法書士をは

じめとする多くの専門家より相談を受け、専門家事務所への人材サービスの分野ではトップクラスの実績を

上げています。

そこで、このように専門家事務所への人材サービスでは高いブランドを有するWILLCO の人材および事

業承継に関するプラットフォーム（システム）と全国の専門家ネットワークを有する EAJ が連携すること

により、新たな専門家事務所向けの人材サービスを開始いたします。

２．概要

 全国から EAJ に寄せられる専門家の人材採用および事業承継（売却・買収）の相談に対して、WILLCO

の求職者および事業承継（売却・買収）に関するプラットフォーム経由で蓄積されるデータベースとのマッ

チングにより、今までにはない人材紹介、事業承継のサポートを予定しています。

３．今後の予定

2020 年７月１日 業務提携に関する基本協定書の締結

2020 年７月以降 EAJ を窓口にして、アフターコロナキャンペーンを実施。

資格合格者、転職希望の専門家への求人情報の配信、

 専門家事務所への人材紹介、事業承継のためのマッチングサービスを提供。

×

【イメージ図】

【会社概要】

■株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

名称  ：株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン

所在地 ：東京都千代田区大手町 2 丁目 2 番 1号 新大手町ビル 4階

代表者 ：代表取締役社長  本間 英明

事業内容：【BPO サービス事業】不動産関連事業者向けの業務受託・人材派遣等

（不動産事業者・金融機関・建設事業者・専門家向け）

【エスクローサービス事業】情報システム提供を含む各種支援サービス

（不動産事業者・金融機関・建設事業者・専門家向け）

資本金 ：422,379 千円（2020 年２月末現在）

設立  ：2007年 4 月

ＵＲＬ ：http://www.ea-j.jp/

■株式会社WILLCO

名称  ：株式会社WILLCO

所在地 ：東京都港区赤坂 3-21-13 キーストーン赤坂ビル 4階

代表者 ：代表取締役  土屋 佳大

事業内容：【有料職業紹介事業/医学、医療、介護における情報及び情報システムの提供事業】

法律系専門職に特化したダイレクトリクルーティング求人サイト「LEGAL JOB BOARD」

      法律業界に特化した M&A 仲介プラットフォーム「LEGAL M&A BOARD」

      医療関係者による医療関係者のための転職クチコミサイト「病院転職ラボ」

      医師・医療従事者に特化した転職エージェントサービス「iDoctor」

資本金 ：9,000 千円

設立  ：2012年９月

ＵＲＬ ：https://willco-inc.jp/

【本件に関するお問合せ】

■株式会社エスクロー・エージェント・ジャパン 経営企画部

 TEL: 03-6703-0505   E-mail: contact@ea-j.jp